

Prüfbericht Nr.: 0506001-01-31-01

Datum: 2005-10-04
Dr. Schulte**Auftraggeber:** Minke Fritz GmbH & Co. KG

Cecilienstraße 31 DE - 47051 Duisburg

Auftrag: Untersuchung eines Materials nach den SG-Prüfkriterien
Schreiben vom/am 2005-09-08 Eingangsdatum: 2005-09-09**Prüfgegenstand:** 1 Warenmuster CROCITH, Farbe gelb**Untersuchungsergebnisse:**

Prüfung gemäß SG-Prüfkriterienkatalog 01/2005

Kategorie: Kunststoffe

PARAMETER	BEFUND	BEWERTUNG
Geruch	produkttypisch	erfüllt
Cadmium	< 10 mg/kg	erfüllt
Globalmigration	< 10 mg/dm ²	erfüllt
PAK	< 10 mg/kg	erfüllt
Verbotene aromatische Amine aus Farbstoffen	< 30 mg/kg n.n.	erfüllt
Tributylzinn (TBT) Dibutylzinn (DBT) Monobutylzinn (MBT)	< 0,025 mg/kg nn < 1,0 mg/kg < 1,0 mg/kg	erfüllt

Einschränkungen, Auflagen, Bemerkungen:

nn = nicht nachweisbar

Die Anforderungen des SG-Prüfkriterienkataloges, Stand 01/2005 sind bei der vorgelegten Probe
erfüllt.

Der vorliegende Prüfbericht berechtigt nicht zur Führung des SG-Zeichens.

PRÜF- UND FORSCHUNGSINSTITUT
PIRMASENS e.V.

Dr. Schulte

Dr. Nikolaus



Die Prüfergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die Prüfgegenstände. Ohne schriftliche Genehmigung des Institutes darf der Bericht nicht auszugsweise vervielfältigt werden. Restliches Untersuchungsmaterial wird nach 3 Jahren vernichtet.

Prüf- und Forschungsinstitut Pirmasens e.V. • Marie-Curie-Strasse 19 • 66953 Pirmasens • www.pfi-ps.de • info@pfi-ps.de